VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7264/VPCP-KTTH
V/v ứng vốn dự toán năm 2009 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 12089/BTC-HCSN ngày 13 tháng 10 năm 2008 về việc ứng trước vốn dự toán ngân sách năm 2008 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Bộ Tài chính ứng trước 3 tỷ (ba tỷ) đồng dự toán tổ chức AI Game III năm 2009 để thực hiện công tác chuẩn bị tổ chức AI Game III trong năm 2008, cụ thể như sau: đón các đoàn của Liên đoàn Olympic châu Á: 300 triệu đồng; đón các đoàn tư vấn, marketting: 01 tỷ đồng; phí tư vấn công nghệ thông tin và truyền hình: 1,450 tỷ đồng; đoàn đi khảo sát kinh nghiệm: 250 triệu đồng.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch khẩn trương phối hợp với Bộ Tài chính xác định dự toán tổ chức AI Game III năm 2009 để trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt.

2. Về việc: nâng mức dinh dưỡng của vận động viên, huấn luyện viên của đội tuyển quốc gia; bố trí kinh phí mua trang thiết bị, dụng cụ tập luyện và đóng niên liễm cho Tổ chức Du lịch thế giới năm 2008: đồng ý như đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 12089/BTC-HCSN ngày 13 tháng 10 năm 2008 nêu trên.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Nguyễn Thiện Nhân;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Văn Phượng, TTĐT, Vụ KGVX;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng